АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09. 08.2012                       №   32                   сл. Кутейниково

О мерах материальной и социальной поддержки
добровольной пожарной охраны.
                В целях создания условий для организации и деятельности на территории Кутейниковского сельского поселения подразделений добровольной пожарной охраны, создаваемых в форме общественных объединений пожарной охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной       пожарной охраны в соответствии с Федеральным законом от 06. 05. 2011  № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить Положение о мерах поддержки добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Кутейниковское сельское поселение»
  2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования Кутейниковского сельского поселения осуществлять материальную и социальную поддержку добровольной пожарной охраны в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.
3.Постановление вступает в силу со дня его  официального  обнародования (опубликования).
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского
сельского поселения                                                                    Н.Н.Лихачевская

Постановление вносит
специалист 1 категории
Четверикова И.В., 26-7-06
Приложение
к Постановлению Администрации
 Кутейниковского сельского поселения
 от 09.08.2012  № 32
Положение

О мерах поддержки добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Кутейниковское сельское поселение»
1.Общие положения.

1.1 Настоящее положение определяет меры поддержки добровольной пожарной охраны (далее ДПО) в муниципальном образовании «Кутейниковское сельское поселение»

1.2.   В своей деятельности ДПО руководствуется Федеральным законом от 06. 05. 2011  № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», законами и иными правовыми актами Ростовской области, и настоящим постановлением.

1.3.Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности ДПО осуществляется за счёт собственных средств, взносов и пожертвований, средств учредителя (учредителей) и иных средств, не запрещённых законодательством Российской Федерации.

1.4. Имущество, используемое ДПО  формируется посредством передачи имущества учредителя (учредителей) во владение, в аренду и (или) в безвозмездное пользование на долгосрочной основе, взносов и пожертвований, поступлений от мероприятий, проводимых в соответствии с уставом ДПО и иных не запрещенных законодательством Российской Федерации поступлений (в том числе средств страховых организаций, осуществляющих страхование имущества и (или) гражданской ответственности на случай пожара).

2.Меры материальной поддержки и социальной поддержки.
2.1  Добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных в установленном порядке, принимавшим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, спасшим людей при пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, на территории  Кутейниковского сельского поселения, предоставляются следующие льготы:
                   - детям добровольных пожарных, спасших людей при  пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, по ходатайству Главы Кутейниковского сельского поселения предоставляются места в дошкольных заведениях (детских садах);
    -  по ходатайству Главы Кутейниковского сельского поселения может  предоставляться работодателем дополнительный  3-х дневный оплачиваемый отпуск 1 раз в год по основному месту работы;
    - добровольные пожарные награждаются благодарственными письмами, почетными грамотами.

2.2.  Финансовая поддержка ДПО может осуществляться за счет взносов, пожертвований и иных средств, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

2.3.   Администрация Кутейниковского сельского  поселения в пределах своей компетенции может оказывать на безвозмездной основе информационно-консультационную поддержку добровольной пожарной охране.
3.Заключительные положения.

3.1.Добровольным пожарным могут предоставляться иные льготы и социальные гарантии,
установленные правовыми актами муниципального образования в соответствии с действующим  законодательством.